
 

 1 

 

Warszawa, 26.06.2023 r. 
 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

 

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 91/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa 
Nr 91/2023 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 
 

Zapytanie nr 1 
Dotyczy: §5 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.   
Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), pod warunkiem 
poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców 
uprawnionych”, dotyczą sprzedaży energii w roku 2023. W chwili obecnej nie ma informacji, czy nastąpi 
zamrożenie cen w latach kolejnych oraz na jakich miałoby to nastąpić zasadach. Jeśli zostanie wprowadzona 
nowa ustawa do stosowania, wówczas Wykonawcy będą zobowiązani do jej zastosowania, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Bieżące zapisy nie wskazują sposobu, 
ale ewentualność wystąpienia. W przypadku wejścia w życie rozwiązań dotyczących cen maksymalnych 
dla odbiorców uprawnionych w roku 2024, zastosowanie będą miały zapisy ustawowe bez konieczności 
zawierania odrębnego aneksu.   

Zapytanie nr 2 
Dotyczy: § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  
„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”  
Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 
a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie 
konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu 
często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający 
dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku i jednocześnie wskazuję, 
że zamawiających obowiązuje ustawa o dyscyplinie finansów publicznych.   

Zapytanie nr 3 
Dotyczy: § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy   
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie „ważnych przyczyn”, które będą uprawniać 
Zamawiającego do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.  
Odpowiedź: „Ważne przyczyny” to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie. 
Katalog wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty i każdorazowo będzie podlegał rzetelnej 
i pogłębionej ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia lub skuteczności 
już dokonanego. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów Powszechnych. 
 

Zapytanie nr 4 
Dotyczy: § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy   
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów.  
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu 
niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 



 

 2 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych 
zapisów.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Wzór umowy zawiera zapisy 
waloryzacyjne zgodnie z zapisami ustawy Pzp jako element obligatoryjny. Brak zastosowania w/w klauzuli 
w przypadku tego przedmiotu zamówienia nie będzie rodził skutków w czasie realizacji zamówienia zgodnie 
z uzasadnieniem wniosku. 
 

Zapytanie nr 5  
Dotyczy: § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę w całości § 12 z obecnej formy na jedną z niżej proponowanych:  
KLAUZULA WALORYZACYJNA (wersja 1):  

1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują 
możliwość zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do wolumenu 
nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen 
energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej podwyższenie, 
jak i obniżenie.  

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy 
zabezpieczył …… % wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 
zamówienia.  

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego 
wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej:  

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy: 

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.   
5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, zmiany 

średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie Energii SA 
(cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu 
do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem, że cena ta może być 
kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, i tak:  

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona lub pomniejszona o 2%) 

b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona lub pomniejszona o 3% 

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona lub pomniejszona o 5%.   

6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi … % wartości wynagrodzenia określonego w § …… Umowy.   

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku.   

Zapytanie nr 6  
Dotyczy: Wartość wynagrodzenia Umownego  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie do zapisów umownych ustępu wskazującego wartości umowne 
każdej z części zamówienia. W obecnych zapisach jest odniesienie tylko do ceny jednostkowej oraz sposobu 
rozliczeń jak i sposobu płatności.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. We wzorze umowy (załącznik nr 3 
do SWZ) w § 5 Ceny i stawki opłat zostanie dodany punkt 6 tj. Szacunkowa wartość umowy brutto wynosi: ...  
 



 

 3 

Zapytanie nr 7 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe i jeżeli tak, to czy samodzielnie dokona ich wypowiedzenia?   
Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy kompleksowe i samodzielnie dokona ich wypowiedzenia. 
 

Zapytanie nr 8 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
W SWZ Zamawiający wskazuje na punkty poboru PV posiadające status wytwórcy wraz z zobowiązaniem 
do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego.  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:  

a) Nr PPE, 
b) Adres instalacji; 
c) Rodzaj źródła; 
d) Moc instalacji; 
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.   

Informacja o mocy poszczególnych instalacji oraz ilości energii podlegającej odkupowi po cenie wskazanej 
w SWZ tj. cenie kwartalnej Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, jest Wykonawcy niezbędna do oceny 
możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu na warunkach wymaganych przez 
Zamawiającego.   
Odpowiedź: Wnioskowane dane znajdują się w kolumnie „Uwagi” przyporządkowane do adresu, nr PPE 
i rodzaju obiektu.   

Zapytanie nr 9 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznika nr 3.a do SWZ 
- Załącznik nr 2 do projektu umowy - Pełnomocnictwo  
Wykonawca informuje, że nie może zawrzeć umowy dystrybucyjnej w imieniu Zamawiającego dla punktów 
poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, dlatego że układy pomiarowo - rozliczeniowe 
są własnością Klienta. Wnioskujemy o potwierdzenie, że umowy dystrybucyjne dla punktów pobory energii 
elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, zostaną zawarte przez Zamawiającego. 
Wykonawca może natomiast wystąpić z wnioskiem o zawarcie umowy dystrybucyjnej do właściwego 
Operatora Systemy Dystrybucyjnego, po dodaniu stosownego upoważnienia w pełnomocnictwie:  
Do doprowadzenia do zawarcia przez Mocodawcę z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) 
umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności poprzez złożenie wniosku 
o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji – upoważnienie nie obejmuje zawarcia ww. umowy.  
Odpowiedź: Umowy rozdzielne posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony. 
W przypadku umów kompleksowych Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w jego imieniu umowy 
dystrybucyjnej m.in. poprzez dodanie wnioskowanych zapisów do obecnego pełnomocnictwa jako załącznik 
do SWZ 
 

Zapytanie nr 10 
Dotyczy: SWZ - odkup energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego  
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu dotyczącego pokrycia kosztów bilansowania energii z tytułu odkupu   - 
zapisu w SIWZ w pkt 4 4) ppkt b):   
Za Bilansowanie Handlowe i koszty Bilansowania Handlowego Energii Elektrycznej wytworzonej w instalacji 
PV, odpowiedzialny jest Kupujący i pokrywa Kupujący   
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i zmodyfikuje zapis do treści: 
„Za Bilansowanie Handlowe i koszty Bilansowania Handlowego Energii Elektrycznej wytworzonej w instalacji 
PV, odpowiedzialny jest Kupujący.” 
 

Zapytanie nr 11 
Dotyczy: SWZ – wzór formularza raportu   
Wykonawca wnosi o podawanie danych dotyczących nazwy odbiorcy w raporcie jako kolumnę nieobligatoryjną 
- podawany zawsze będą dokładny adres odbiorcy oraz w przypadku, gdy odbiorcą jest inna jednostka 
niż płatnik.   
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 


